
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 10905/2025-50/OZP 

*MZDRX01WICIP* 
MZDRX01WICIP 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 11. června 2025  

Přístroj: PŘÍSTROJ PRO ANGIOGRAFII – nová kapacita  

Území (město/kraj): Hořovice (Středočeský kraj) 

Žadatel: NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice 

Adresa: K Nemocnici 1106/14, 268 01 Hořovice 

Stanovisko komise: DOPORUČENO

(hlasování: 15 hlasů pro, 4 hlasy proti, 0 se zdržel)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem je záměr pořízení nového angiografického přístroje určeného k intervenční 

radiologii v areálu Nemocnice Hořovice, která je součástí zdravotnické skupiny AKESO 

holding a.s. Akutní péči poskytuje Nemocnice Hořovice především pacientům ze své 

spádové oblasti (odhadem 120-130 tisíc obyvatel), což je dáno především dostupností pro 

záchrannou službu. Elektivní péče je poskytována pacientům prakticky z celé ČR.  

V rámci rozšíření služeb odpovídající interní poptávce jednotlivých oborů je počítáno 

s umístěním angiografického přístroje za účelem zkvalitnění spektra poskytované 

zdravotní péče, konkrétně v oblasti intervenční radiologie. Zavedení přístroje je nezbytné 

pro zajištění moderních, minimálně invazivních diagnostických a terapeutických výkonů, 

které jsou v současné době standardem v léčbě řady akutních i chronických onemocnění. 

Angiografický přístroj bude sloužit především k provádění cévních i necévních 

intervenčních výkonů, jako jsou například katetrizační léčby ischemické choroby dolních 

končetin, embolizace při krvácení, endovaskulární léčba aneuryzmat nebo perkutánní 

drenáže. Uvedené výkony významně přispívají ke snížení morbidity a mortality pacientů, 

zkracují dobu hospitalizace a rekonvalescence a představují ekonomicky efektivní 

alternativu k chirurgické léčbě. Zřízení angiografického pracoviště v Nemocnici Hořovice 

výrazně zlepší dostupnost specializované péče v daném regionu, zkrátí čekací doby na 

intervenční výkony a přispěje k vyšší bezpečnosti a komfortu pacientů. Současně posílí 

mezioborovou spolupráci v rámci nemocnice a umožní efektivnější využití kapacit 

zdravotnického zařízení. 

 


		2025-07-01T14:49:33+0000




